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Poročilo o sprejetih zadevah na sejah senata Komisije v aprilu 2024 

1. Kršitev določb glede dolžnega izogibanja nasprotju interesov pri poslovanju 

določene občine 

Komisija je na podlagi junija 2023 prejete prijave začela postopek ugotavljanja obstoja dejanskega 

nasprotja interesov pri poslovnih stikih funkcionarja določene občine z določenim nadzornikom. 

Pridobila je vso relevantno dokumentacijo in ugotovila, da se je funkcionar občine znašel v 

okoliščinah, ki pomenijo nasprotje interesov, kot ga opredeljuje 11. točka 4. člena ZIntPK, in se ni 

izločil iz aktivnosti v povezavi s spornim poslovanjem, prav tako o teh okoliščinah ni pisno obvestil 

Komisije skladno s petim odstavkom 38. člena ZIntPK. 

Senat Komisije je na 16. seji 11. 4. 2024 sprejel naslednje sklepe: 

- Sprejmejo se Ugotovitve o konkretnem primeru in se s pravnim poukom vročijo 

obravnavani uradni osebi, 

- Ugotovitve o konkretnem primeru se, skladno z določbo šestega odstavka 11. člena ZIntPK, 

po preteku roka za vložitev tožbe v upravnem sporu oziroma po odločitvi sodišča, 

predstavijo javnosti z objavo na spletni strani Komisije oziroma se ravna v skladu s 

sedmim odstavkom 11. člena ZIntPK; 

- v skladu z določbo šestega odstavka 13. člena ZIntPK odločitev v prekrškovnem postopku, 

po njeni pravnomočnosti, predstavi javnosti z objavo na spletni strani Komisije. 

2. Letno poročilo in Ocena stanja za leto 2023 

Senat Komisije v sestavi dr. Robert Šumi (predsednik), Simon Savski (namestnik predsednika) in 

David Lapornik (namestnik predsednika) je na 18 seji 23. 4. 2024 soglasno sprejel Letno poročilo 

in Oceno stanja za Komisije za leto 2023.  
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Zaključeni postopki, o začetku katerih je bila javnost že seznanjena 

1. Zaključen postopek glede sumov nepravilnosti v JGZ Brdo 

Komisija je zaključila postopek v zvezi s prijavo, ki se je nanašala na javno objavljene očitke o 

nepravilnostih pri koriščenju storitev Javnega gospodarskega zavoda Protokolarne storitve 

Republike Slovenije (JGZ Brdo) nekaterih predsednikov države in vlade. Ker Komisija v skladu z 

določbami ZIntPK ne obravnava dogodkov, od katerih je preteklo več kot pet let, je v predhodnem 

preizkusu pridobila pojasnila in podatke JGZ Brdo za tri funkcionarje, ki so funkcijo opravljali v 

zadnjih petih letih oziroma jo še opravljajo. Pri tem je bilo za dva funkcionarja ugotovljeno, da sta 

koristila storitve JGZ Brdo in račune osebno poravnala, en funkcionar pa storitev JGZ Brdo ni 

koristil. Tako je bilo ugotovljeno, da navedbe iz prijave ne dajejo podlage za utemeljen sum iz 

pristojnosti Komisije ali kršitve predpisov iz pristojnosti drugih organov, zato je Komisija nadaljnjo 

obravnavo prijave zavrnila. 

2. Zaključek zadeve glede suma nasprotja interesov v postopku izbire ravnatelja 

Osnovne šole Dušana Flisa Hoče 

Komisija je na podlagi v januarju 2024 prejete prijave, ki je vsebovala sume kršitev določb ZIntPK 

glede dolžnega izogibanja nasprotju interesov v postopku izbire kandidata za ravnatelja v javnem 

zavodu Osnovna šola Dušana Flis Hoče (šola), začela s postopkom predhodnega preizkusa 

prijave. Iz prijave so izhajali očitki, da je ena od kandidatov za novega ravnatelja (uradna oseba) 

kot članica učiteljskega zbora šole glasovala v fazi pridobivanja mnenja učiteljskega in 

vzgojiteljskega zbora šole o prijavljenih kandidatih za ravnatelja. Hkrati naj bi bila dan pred sejo 

sveta šole vsem članom sveta šole posredovana elektronska pošta direktorice občinske uprave 

Občine Hoče-Slivnica (s priloženim izsekom iz zapisnika 8. redne seje občinskega sveta Občine 

Hoče-Slivnica, na kateri so občinski svetniki obravnavali in sprejeli mnenje o kandidatih za 

ravnatelja Osnovne šole Dušana Flis Hoče) z namenom vplivanja na člane sveta šole.  

Komisija je v okviru predhodnega preizkusa prijave pridobila in preučila vso prejeto 

dokumentacijo in dodatna pojasnila šole. Ugotovila je, da pri ravnanjih uradne osebe ne obstaja 

sum dejanskega nasprotja interesov (obstaja zgolj videz), zato postopka ugotavljanja obstoja 

dejanskega nasprotja interesov in njegovih posledic ni uvedla. Glede očitkov o poskusu vplivanja 

na člane sveta šole je ugotovila, da v razpravi občinske seje ni bilo nobenih navodil, kako naj člani 

sveta zavoda glasujejo, zato je zaključila, da navedeni očitki o vplivanju ne dajejo podlage za 

utemeljen sum kršitve iz pristojnosti Komisije ali kršitve predpisov iz pristojnosti drugih organov. 

Je pa Komisija ugotovila, da se uradna oseba iz glasovanja oziroma izrekanja mnenja o kandidatih 

za ravnateljico ni izločila, niti o obstoju nasprotja interesov ni obvestila svojega predstojnika, kar 

lahko predstavlja prekršek po deveti alineji prvega odstavka 77. člena ZIntPK. Glede na navedeno, 

je uvedla prekrškovni postopek zoper uradno osebo ter o postopanju Komisije in zaznanih 

tveganjih, s pobudo o morebitnih preventivnih ukrepih v zvezi s tem, seznanila vodstvo in svet 

šole. 

3. Zaključek zadeve o domnevnih nepravilnostih v Cankarjevem domu 

Komisija je oktobra 2023 prejela prijavo, iz katere so izhajali očitki o spornem vedenju direktorice 

Cankarjevega doma, vključno z netransparentno porabo javnih sredstev. V predhodnem preizkusu 

je pregledala dokumentacijo Ministrstva za kulturo in ugotovila, da zadeva vsebuje znake kršitev 

predpisov ali druge relevantne informacije iz pristojnosti drugih organov, zato je prijavo odstopila 
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Inšpektoratu RS za delo in Računskemu sodišču RS. Kršitev iz lastnih pristojnosti ni potrdila, zato 

je postopek ustavila. 

4. Zaključek zadeve o domnevno prirejenem kadrovskem razpisu Slovenskih železnic 

Komisija je januarja 2024 na lastno pobudo uvedla postopek predhodnega preizkusa v zvezi z 

domnevno prirejenim razpisom Slovenskih železnic za delovno mesto vodje sektorja za pravne 

zadeve in kadre. Razpis naj bi bil namreč po poročanju medijev prirejen za nekdanjo ministrico 

za javno upravo Sanjo Ajanović Hovnik. Po pregledu pridobljene dokumentacije Slovenskih 

železnic suma kršitev določb glede nasprotja interesov ali drugih kršitev iz lastnih pristojnosti ni 

mogla potrditi, zato je postopek ustavila. 

5. Zaključek zadeve glede nezdružljivosti funkcij funkcionarja 

Komisija je decembra 2022 prejela prijavo o domnevni nezdružljivosti funkcij poslanca italijanske 

narodnosti v Državnem zboru Feliceja Žiže s funkcijo podpredsednika sveta samoupravne 

italijanske skupnosti v Izoli (ISNSI). Na podlagi podatkov, zbranih v predhodnem preizkusu 

prijave, je Komisija ugotovila, da funkcionar dejansko opravlja nezdružljivi funkciji in ga opozorila, 

da mora nezdružljivost funkcij odpraviti. Felice Žiža je 25. 3. 2024 odstopil s funkcije 

podpredsednika ISNS Izola ter s tem odpravil nezdružljivost funkcij, o odstopu s funkcije je 

obvestil tudi Komisijo. S tem je Komisija zadevo zaključila. 

Objava pravnomočnih prekrškovnih odločb 

V aprilu 2024 je Komisija objavila obvestila o pravnomočnosti prekrškovnih odločb z naslednjih 

področij: 

- omejitve poslovanja: Danijel Levičar, Sanja Štiglic, Berto Menard in Luka Omladič 

- premoženjsko stanje: Franc Škrabe in Urška Repolusk 

Pravnomočne prekrškovne odločbe so objavljene na spletni strani Komisije. 

 

  

https://www.kpk-rs.si/sl/novice/pravnomocne-prekrskovne-odlocbe
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Prekrškovna statistika 

Uvedeni prekrškovni postopki: 7 

Področje število 

Nasprotje interesov 2 

Darila 1 

Premoženjsko stanje 3 

Protikorupcijska klavzula 1 

 

Izdane odločbe: 8 

Področje število 

Nasprotje interesov 2 

Omejitve poslovanja 1 

Premoženjsko stanje 3 

Protikorupcijska klavzula 1 

Zaščita prijaviteljev  1 

 

Izrečena opozorila po ZP-1: 27 

Področje število 

Premoženjsko stanje 27 

 

 

 

 

 

 

 


